
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 5       di Reg. O G G E T T O:

data 04-02-2021 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI 2021 - 2022. MODIFICA. AGGIORNAMENTO AL DUP.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di febbraio nella residenza Municipale, si è
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del SINDACO    MARANGON RENZO, con
l’assistenza del Vice Segretario Comunale Dott.ssa BORRIERO SONIA, nelle persone dei Sigg.

MARANGON RENZO Presente PIERANTONI ABRAMO Presente
FINCO ORIETTA Presente MAISTRELLO GINO Presente
BORGO STEFANO Presente PICCOLO CARLA Presente

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame
l’oggetto sopra indicato.

PARERI - ART. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Parere in ordine alla regolarità tecnica della proposta
Parere favorevole:  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to PIEROBON MATTEO

Parere in ordine alla regolarità contabile della proposta
Parere favorevole:  IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA f.to PIEROBON MATTEO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA n.5 del 04-02-2021

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle
acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio.

RILEVATO che ai sensi del comma 7 art.21 del D.Lgs 50/2016 il programma
biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché
i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo committente, sul sito del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art.213, anche
tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29
comma 4;

DATO ATTO che gli acquisti di beni e servizi di importo stimato superiore al milione
di euro devono essere comunicati al tavolo dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9, comma
2, del d.l. 66/2014, convertito in legge 89/2014;

RILEVATO che il programma deve essere coerente con il bilancio ed il piano
esecutivo di gestione e, di conseguenza, può essere oggetto di integrazioni e modifiche in
sede di revisione degli stanziamenti o degli acquisti in rapporto alle effettive esigenze;

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 302 del 15/10/2020 veniva
approvato il DUP 2021 2023 nel quale nell’allegato 2 si approvava il programma biennale
degli acquisti di beni e servizi;

RITENUTO di modificare il programma biennale di cui alla delibera succitata come
da allegato A);

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTI i i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voto unanime espresso per alzata di mano,

D E L I B E R A
DELIBERAZIONE DI GIUNTA n.5 del 04-02-2021

Pag. 2 di 4



Di approvare con modifiche il programma biennale degli acquisti di beni e servizi1.
2021 - 2022 e l’elenco annuale 2021 che si allega al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che:2.
 il suddetto programma è approvato nel rispetto dei documenti programmatori e in
coerenza con il bilancio e, di conseguenza, può essere oggetto di integrazioni e
modifiche in sede di revisione degli stanziamenti o degli acquisti in rapporto alle
effettive esigenze;
che in esso non vi sono previsioni di acquisti di beni e servizi  di importo stimato

superiore al milione di euro.

DELIBERAZIONE DI GIUNTA n.5 del 04-02-2021

Pag. 3 di 4



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pubblicato all’Albo Comunale il  01-03-2021

Ritirato  il    ____________________

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Dott.ssa BORRIERO SONIA)

PER COPIA CONFORME
ALL’ORIGINALE
Il Dipendente Incaricato

===================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Camisano Vicentino,
per 15 giorni consecutivi da oggi  01-03-2021.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Dott.ssa BORRIERO SONIA)

===================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Camisano
Vicentino dal 01-03-2021 al 15-03-2021 n. 284 registro pubblicazione atti, non ha riportato nei
dieci giorni successivi all’eseguita pubblicazione alcuna denuncia di vizi di legittimità ed E’
DIVENUTA ESECUTIVA il                ai sensi dell’art.134 comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     (f.to Dott.ssa BORRIERO SONIA)

===================================================================

DELIBERAZIONE DI GIUNTA n.5 del 04-02-2021

Pag. 4 di 4

IL PRESIDENTE
(f.to MARANGON RENZO)


